DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC,

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об увеличении размера ежемесячных страховых выплат
пострадавшим от несчастного случая на производстве и
профессионального заболевания и членам их семей

В целях обеспечения права граждан на социальную помощь,
руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 01 июля 2019 года размер ежемесячных
страховых выплат пострадавшим от несчастного случая на производстве и
профессионального заболевания и членам их семей на коэффициент 1,38.

2. Фонду социального страхования от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний Донецкой Народной
Республики произвести соответствующий перерасчет размера
ежемесячных страховых выплат.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Ш /О
1Глава

Донецкой Народной Республр
11X

'О-ушж Д.В. Пушилин
Г /1

^ д в ^
г

г. Донецк

Jt/tf
2019 года